令和 8 年２月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会

                        会 長  石 田 由 己

 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。

1 月の引き続きになりますが、インフルエンザ等の感染の拡がりが報道されておりま

す。寒さもまだ厳しいこの時期、くれぐれも体調に気を付けてお過ごしください。

３月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。

阿原ブロック行事予定

・ いこまいか教室参加者募集

毎週木曜日午前 10 時から、『いこまいか教室』を公民館で開催しています。

ご高齢の方でも安心してできる体操教室です。参加者の皆さん大変楽しく体操をして

おられます。日頃運動をされない方、ぜひご参加ください。

【問合わせ・申込み】

開催当日公民館までお越しください。

３月 8 日（日） 各切の住民総会（初寄り）
・ 開催時刻や場所については、各切の回覧等をご覧ください。

３月 18 日（水） 資源ごみ回収日
・ 時 間：午前７時 00 分～８時 00 分迄

・ 場 所：八幡社裏

 星の宮児童センター前

回 覧

令和 8 年２月吉日

阿原ブロックの皆様

阿原区長  石田 由己

「資源ごみ回収日」のボランティア募集について

日頃は、阿原コミュニティ活動に対し、温かいご支援やご協力をいただき誠にありが

とうございます。

令和 8 年４月からの資源ごみ回収・仕分けのお手伝いのボランティアを募集します。

お願いする時間は、毎月第３水曜日の午前７時頃から午前８時頃までです。

ご協力をいただける方は、下記の申込書に必要事項のご記入を願います。

なお、すでにボランティアとして加入していただいている方もご面倒ですが、お名前

等のご記入をお願いします。

記

・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和 8 年度 「資源ごみ回収日」のボランティア 申込書

（    ）の切（   ）組

№ 氏    名 住     所 電 話 番 号

１

２

３

４

 ５

◆ 回収方法

・ 回覧後、組長は手元に戻りましたこの用紙をボランティアの申込があっても

なくても地区役員にお渡しください。

組 長   → 地区役員 →  区 長

◆ 地区役員の方は、３月 14 日（土）までに、区長までお届けください。

以 上

回 覧